
^^ •• MunicipalidadCalbuco
APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA
MENOR A 10 UTM QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO Nro.-' H

CALBUCO, 0

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :

L- Solicitud de Pedido N° 01 de enero del 2014. emitida Alcaldía Gabineía de la
[.Municipalidad de Calbuco.

2.- Las cotizaciones de los proveedores: Síes. Nicolás Klein Torres. Grabriela Bcnítcz
Rioseco, Marco Figueroa Cofre.

3.- Considerando el monto y que la Ley de Compras Públicas y su Reglamento permiten el
Trato Directo menor a 10 UTM, se procede a realizar la adquisición mediante esta
modalidad.

4 - Decreto Exento N° 12834 del 13.12.2013 que aprueba Presupuesto Municipal 20134 de la
I. Municipalidad de Calbuco.

5.- Ley Nro. 19886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.

6.- Articulo N° 8, del Reglamento Ley N° 19.886.
7.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la contratación directa mqnor a 10 UTM, al proveedor Nicolás Klein

Torres, RUT N" 17.639.530-3, para la contratación de Servicios Fotografíeos

Temporada Estival 20 1 4, por un monto de $ 360.0000.- más impuesto.

Impútese el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

CÁRDENAS GÓMEZ
Alcalde de ¿albuco

RCG/LVV/FVy/end
DISTRIBUCIÓN:
1.- Secretoria Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.- Control-



Rut :

Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ IST210

5Ei-65-4íi0734

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :
Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

09-01-2014 15:38:48

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-142-SE14
SEÑOR (ES) NICOLÁS EMILIO KLblN TOKRES

DIRECCIÓN

RUT

A S r ( a )

FONO

FAX

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO ;

FORMA DE PAGO:

CONTACTO OC :

FEDERICO tKKA¿UKI¿ N'J210

H=DERIGO ERRAZURIZ N"210

A converir

30 días corilia la recepción conforme de \n factura

fcliana Nuñe/ Díaz SO-65-460734

Kegión de los Lagos

Kegión de los Lagos

e.nune¿(S>surnel.cl

Código Producto

821316U4 Estudio
fotográfico

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad no Servicios fotográficos 300 000,00
definida temporada Eslival 2014

Descuento Cargos

0,00 0,00

Neto $

Dcto. $

Cargos $

Subtotal $

19% IVA $

Total $

Valor Total

300 000

300.000

0

0

300.000

57.000

357.000

Orden de Compra Adquisición igual o inferiora 10 UTM (Debe presentar 3 ooli/acinritís)

Fuente Financiamento: 2208999003003

Observaciones:

ALCALDÍA GABINETE
SERVICIOS FOTOGRÁFICOS ACTIVIDADES DE VERANO

SP01


